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主机端口协议转换

更改主机端口协议(E2800)的要求

在转换 E2800 阵列的主机协议之前，请查看相关要求。

可以更改的主机端口

只能转换E2800控制器上的16 Gb FC/10 Gb iSCSI HIC和光纤基础端口。

下图显示了一个 E2800 控制器的背面，该控制器具有两个 SFP+ （光纤）基板主机端口 * （ 1 ） * 和四个
SFP+ （光纤） HIC 端口 * （ 2 ） * 。

此外，还提供双端口 HIC 。

存储阵列中的 E2800 控制器可能具有不同类型的基板主机端口和不同类型的 HIC 端口。下表显示了可使用功能
包更改的主机端口。

如果您有这些基板主机端口 … 您有这些 HIC 端口 … 您可以更改 …

两个 SFP+ （光纤）端口 无 仅限基板主机端口

两个 SFP+ （光纤）端口 四个 SFP+ （光纤）端口 所有端口

两个 SFP+ （光纤）端口 两个 SFP+ （光纤）端口 所有端口

两个 SFP+ （光纤）端口 两个或四个 SAS 端口 仅限基板主机端口

两个 SFP+ （光纤）端口 两个 RJ-45 （ BASE-T ）端口 仅限基板主机端口

两个 RJ-45 （ BASE-T ）端口 无 无端口

两个 RJ-45 （ BASE-T ）端口 两个 RJ-45 （ BASE-T ）端口 无端口
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基板主机端口和 HIC 端口可以使用相同的主机协议或不同的主机协议。

更改主机协议的要求

• 您必须为此操作步骤计划停机维护窗口。

• 在执行转换时，您必须停止主机 I/O 操作，并且在成功完成转换之前，您将无法访问存储阵列上的数据。

• 您必须使用带外管理。（您不能使用带内管理来完成此操作步骤。）

• 您已获得转换所需的硬件。您的 NetApp 销售代表可以帮助您确定所需的硬件，并帮助您订购正确的部件。

• 如果您尝试更改存储阵列的基板主机端口，并且该阵列当前使用从 NetApp 购买的双协议（也称为 unified）
SFP 收发器，则无需更改 SFP 收发器。

• 确保双协议 SFP 收发器既支持 FC （ 4 Gbps ， 16 Gbps ）又支持 iSCSI （ 10 Gbps ），但不支持 1

Gbps iSCSI 。请参见 "第 1 步：确定您是否具有双协议 SFP" 以确定安装的 SFP 收发器类型。

更改主机协议的注意事项

更改主机协议的注意事项取决于基板主机端口和 HIC 端口的起始和结束协议。

如果您使用镜像功能或数据保证（ Data Assurance ， DA ）功能，则必须了解在按如下所述更改主机端口协议
时这些功能会发生什么情况。

只有在转换已使用的存储阵列时，以下注意事项才适用。如果要转换尚未定义主机和卷的新存储
阵列，则这些注意事项不适用。

从 FC 转换为 iSCSI

• 如果您的配置包含连接到 FC 基板端口的 SAN 启动主机，请检查 "NetApp 互操作性表" 用于确保 iSCSI 支
持此配置的工具。否则，您将无法将主机协议转换为 iSCSI 。

• iSCSI 不支持 DA 功能。

◦ 如果您当前正在使用 DA ，并且要将 FC 主机端口转换为 iSCSI ，则必须在所有卷上禁用 DA 。

◦ 如果在转换为 iSCSI 之前未停用 DA ，则在转换后存储阵列将不合规。

• iSCSI 不支持同步镜像功能。

◦ 如果您当前正在使用同步镜像关系，并且要将 FC 主机端口转换为 iSCSI ，则必须停用同步镜像。

◦ 要删除所有同步镜像对，请参见 SANtricity 系统管理器的联机帮助，此操作将删除本地存储阵列和远程
存储阵列上的镜像关系。此外，请按照联机帮助中的说明停用同步镜像。

如果在转换为 iSCSI 之前未停用同步镜像关系，则系统将丢失数据访问，并且可能发生数
据丢失。

• 异步镜像要求本地存储阵列和远程存储阵列使用相同的协议。

◦ 如果您当前正在使用异步镜像，并且要将所有主机端口从 FC 转换为 iSCSI ，则必须在应用功能包之前
停用异步镜像。

◦ 要从本地和远程存储阵列中删除所有镜像一致性组并删除所有镜像对，请参见 SANtricity 系统管理器的
联机帮助。此外，请按照联机帮助中的说明停用异步镜像。
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从 iSCSI 转换为 FC

• 异步镜像要求本地存储阵列和远程存储阵列使用相同的协议。如果您当前正在对基板端口使用异步镜像，则
必须在更改协议之前停用异步镜像。

• 要从本地和远程存储阵列中删除所有镜像一致性组并删除所有镜像对，请参见 SANtricity 系统管理器的联机
帮助。此外，请按照联机帮助中的说明停用异步镜像。

从 FC 转换为 FC/iSCSI

镜像注意事项：

• iSCSI 不支持同步镜像。

• 如果用于镜像的存储阵列当前只有 FC 端口，而您希望将其中一些端口转换为 iSCSI ，则必须确定用于镜像
的端口。

• 只要在转换后两个存储阵列都至少有一个活动 FC 端口，您就无需将本地存储阵列和远程存储阵列上的端口
转换为相同的协议。

• 如果您计划转换用于镜像关系的端口，则必须在应用功能包之前停用任何同步或异步镜像关系。

• 如果您计划转换用于镜像的 not 端口，异步镜像操作将不受影响。

• 在应用此功能包之前，您应确认所有镜像一致性组均已同步。应用此功能包后，您应测试本地存储阵列与远
程存储阵列之间的通信。

数据保证注意事项：

• iSCSI 不支持数据保证（ Data Assurance ， DA ）功能。

要确保数据访问保持无中断，您可能需要在应用功能包之前从主机集群重新映射或删除 DA 卷。

SANtricity 11.40及更高版本支持iSCSI的数据保证功能。
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如果您有 … 您必须 …

默认集群中的 DA 卷 重新映射默认集群中的所有 DA 卷。

• 如果您不想在主机之间共享 DA 卷，请按照以下
步骤操作：

i. 为每组 FC 主机端口创建一个主机分区（除
非已经这样做）。

ii. 将 DA 卷重新映射到相应的主机端口。

• 如果要在主机之间共享 DA 卷，请执行以下步骤
：

i. 为每组 FC 主机端口创建一个主机分区（除
非已经这样做）。

ii. 创建包含相应主机端口的主机集群。

iii. 将 DA 卷重新映射到新的主机集群。

此方法可消除对保留在默认集
群中的任何卷的卷访问。

主机集群中包含仅 FC 主机的 DA 卷，并且您希望添
加仅 iSCSI 主机

使用以下选项之一删除属于集群的任何 DA 卷。

在这种情况下，无法共享 DA 卷。

• 如果不希望在主机之间共享 DA 卷，请将所有
DA 卷重新映射到集群中的各个 FC 主机。

• 将仅使用 iSCSI 的主机隔离到其自己的主机集群
中，并保持 FC 主机集群不变（使用共享 DA 卷
）。

• 将 FC HBA 添加到仅支持 iSCSI 的主机，以便可
以共享 DA 卷和非 DA 卷。

包含纯 FC 主机的主机集群中的 DA 卷或映射到单个
FC 主机分区的 DA 卷

在应用此功能包之前，无需执行任何操作。DA 卷仍
会映射到其各自的 FC 主机。

未定义分区 应用功能包之前无需执行任何操作，因为当前未映射
任何卷。转换主机协议后，按照相应的操作步骤创建
主机分区，如果需要，还可以创建主机集群。

从 iSCSI 转换为 FC/iSCSI

• 如果您计划转换用于镜像的端口，则必须将镜像关系移动到转换后仍保留 iSCSI 的端口。

否则，由于本地阵列上的新 FC 端口与远程阵列上的现有 iSCSI 端口之间的协议不匹配，转换后通信链路可
能会关闭。
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• 如果您计划转换不用于镜像的端口，异步镜像操作将不受影响。

在应用此功能包之前，您应确认所有镜像一致性组均已同步。应用此功能包后，您应测试本地存储阵列与远
程存储阵列之间的通信。

从 FC/iSCSI 转换为 FC

• 将所有主机端口转换为 FC 时，请注意，必须在编号最高的 FC 端口上通过 FC 进行异步镜像。

• 如果您计划转换用于镜像关系的端口，则必须先停用这些关系，然后再应用功能包。

* 可能的数据丢失 * - 如果在将端口转换为 FC 之前未删除通过 iSCSI 建立的异步镜像关系，
则控制器可能会锁定，并且您可能会丢失数据。

• 如果存储阵列当前具有 iSCSI 基板端口和 FC HIC 端口，则异步镜像操作不会受到影响。

在转换前后，镜像将发生在编号最高的 FC 端口上，该端口将保留图中标记为 * 2 * 的 HIC 端口。在应用此
功能包之前，您应确认所有镜像一致性组均已同步。应用此功能包后，您应测试本地存储阵列与远程存储阵
列之间的通信。

• 如果存储阵列当前具有 FC 基板端口和 iSCSI HIC 端口，则在应用功能包之前，必须删除通过 FC 发生的任
何镜像关系。

应用功能包时，镜像支持将从编号最高的基板主机端口（图中标记为 * 1 * ）移至编号最高的 HIC 端口（图
中标记为 * 2 * ）。

转换前 转换后 所需步骤

基板端口 HIC 端口 用于镜像的端
口

基板端口 HIC 端口 用于镜像的端
口

iSCSI FC • （ 2 ） * FC FC • （ 2 ） * 同步镜像一致
性组之前，然
后测试通信之
后

FC iSCSI • （ 1 ） * FC FC • （ 2 ） * 删除之前的镜
像关系，然后
在之后重新建
立镜像
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从 FC/iSCSI 转换为 iSCSI

• iSCSI 不支持同步镜像。

• 如果您计划转换用于镜像关系的端口，则必须在应用功能包之前停用镜像关系。

* 可能的数据丢失 * - 如果在将端口转换为 iSCSI 之前未删除通过 FC 建立的镜像关系，则控
制器可能会锁定，并且您可能会丢失数据。

• 如果您不打算转换用于镜像的端口，则镜像操作不会受到影响。

• 在应用此功能包之前，您应确认所有镜像一致性组均已同步。

• 应用此功能包后，您应测试本地存储阵列与远程存储阵列之间的通信。

相同的主机协议和镜像操作

如果在应用功能包后用于镜像的主机端口保持相同的协议，则镜像操作不会受到影响。即使如此，在应用此功能
包之前，您应确认所有镜像一致性组均已同步。

应用此功能包后，您应测试本地存储阵列与远程存储阵列之间的通信。如果您对此有任何疑问，请参见
SANtricity System Manager 的联机帮助。

更改主机协议—E2800

如果您的 E2800 存储阵列使用 SFP+ （光纤）主机端口，则可以将主机端口协议从光纤通
道（ FC ）更改为 iSCSI ，或者从 iSCSI 更改为 FC 。

您可以更改控制器中内置的主机端口所使用的协议（ basebboard host ports ），主机接口卡上的主机端口所使
用的协议（ HIC ports ）或所有主机端口的协议。

第 1 步：确定您是否具有双协议 SFP

使用 SANtricity 系统管理器确定您拥有的 SFP 收发器类型。由于这些 SFP 可以与 FC 和 iSCSI 协议结合使用，
因此称为 dual-protocol 或 _unified_SFP 。

步骤

1. 在 SANtricity 系统管理器中，选择 * 支持 * 。

2. 选择 * 支持中心 * 图块。

3. 在支持资源选项卡上，找到并选择 * 存储阵列配置文件 * 链接。

4. 在文本框中键入 * SFP * ，然后单击 * 查找 * 。

5. 对于存储阵列配置文件中列出的每个 SFP ，找到 * 支持的数据速率 * 条目。
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6. 请参见下表以确定是否可以重复使用 SFP ，如下所示：

支持的数据速率 SFP 类型 支持的协议

16 Gbps ， 10 Gbps ， 4 Gbps 双协议 • * FC ： * 16 Gbps ， 4 Gbps

• **iSCSI ： 10.10 Gbps

25 Gbps ， 10 Gbps 25 Gbps 。10 Gbps ， 仅限 iSCSI

32 Gbps ， 16 Gbps ， 8 Gbps ，
4 Gbps

32 Gbps ， 16 Gbps 仅限 FC

◦ 如果您使用双协议 SFP ，则可以在转换协议后继续使用它们。

双协议 SFP 不支持 1 Gb iSCSI 。如果要将主机端口转换为 iSCSI ，请注意，双协议
SFP 仅支持与所连接端口的 10 Gb 链路。

◦ 如果您有 16 Gbps SFP ，并且要将主机端口转换为 iSCSI ，则必须在转换协议后删除这些 SFP 并将其
替换为双协议或 10 Gbps SFP 。根据需要，您还可以使用带有 SFP 的专用双 AX 缆线使用 10 Gbps

iSCSI 铜线。

E28xx 或 E57xx 控制器不支持 8 Gbps FC SFP 。仅支持 16 Gbps 和 32 Gbps FC SFP
。

◦ 如果您有 10 Gbps SFP ，并且要将主机端口转换为 FC ，则必须在转换协议后从这些端口中删除 SFP

，并将其替换为双协议或 16 Gbps SFP 。

第 2 步：获取功能包

要获取功能包，您需要控制器架中的序列号，功能激活代码以及存储阵列的功能启用标识符。

步骤

1. 找到序列号。
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a. 在 SANtricity 系统管理器中，选择菜单： Support[ 支持中心 ] 。

b. 选择 * 支持资源 * 选项卡后，滚动到 * 查看存储阵列顶部属性 * 部分。

c. 找到 * 机箱序列号 * ，并将此值复制到文本文件。

2. 找到 * 功能包子型号 ID* 。

a. 在支持资源选项卡上，找到并选择 * 存储阵列配置文件 * 链接。

b. 在文本框中键入 * 功能包子型号 ID* ，然后单击 * 查找 * 。

"submodel"也可以写为"sub-model"。

c. 找到起始配置的功能包子型号 ID 。
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3. 使用功能包子型号 ID ，找到起始配置对应的控制器子型号 ID ，并在下表中找到所需结束配置的功能激活代
码。然后，将该功能激活代码复制到文本文件。

正在启动配置 正在结束配置 功能激活代码

控制器子型号
ID

基板端口 HIC 端口 控制器子型号
ID

基板端口 HIC 端口

318 FC FC 319 FC iSCSI ZGW-4L2-

Z36IJ

320 iSCSI FC 4GZ-NL2-

Z4NRP

321. iSCSI iSCSI

TG2-7L2-

Z5485
无 HIC 或非
光纤 HIC_

321. iSCSI TG2-7L2-

Z5485

319 FC

iSCSI 318 FC FC 1G5-QL2-

Z7LFC

320 iSCSI

FC FGS-AL2-

Z82RW

321. iSCSI iSCSI 5G7-0K2-

Z0G8X

320

iSCSI FC 318 FC FC 4GP-HL2-

ZYRKP

319

FC iSCSI PGU-KL2-

Z1P7I

321. iSCSI iSCSI BGA-8K2-

ZQM5
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正在启动配置 正在结束配置 功能激活代码

321. iSCSI iSCSI 318 FC FC SGH-UK2-

ZUCJG

319 FC iSCSI 1GK-EK2-

ZVSW1

320 iSCSI FC

正在启动配置 正在结束配置 功能激活代码

控制器子型号
ID

基板端口 HIC 端口 控制器子型号
ID

基板端口 HIC 端口

338-338- FC FC 339 FC iSCSI PGC-RK2-

ZREUT

340 iSCSI FC MGF-BK2-

ZSU3Z

341. iSCSI iSCSI

NGR-1L2-

ZZ8QC
无 HIC 或非
光纤 HIC_

341. iSCSI NGR-1L2-

ZZ8QC

339 FC

iSCSI 338-338- FC FC DGT-7M2-

ZKBmd

340 iSCSI

FC GA-TL2-

Z9J50

341. iSCSI iSCSI SGC-DL2-

ZBZIB

340

iSCSI FC 338-338- FC FC 4Gm — km2-

ZGWS1

339

FC iSCSI PG0-4 m2-

ZHDZ6

341. iSCSI iSCSI XGR-NM2-

ZJUGR

341. iSCSI iSCSI 338-338- FC FC 3GE-WL2-

ZCHNY

339 FC iSCSI FGH-HL2-

ZDY3R

340 iSCSI FC

如果未列出您的控制器子型号 ID ，请联系 "NetApp 支持"。

4. 在 System Manager 中，找到功能启用标识符。

a. 转到菜单：设置 [ 系统 ] 。

b. 向下滚动到 * 加载项 * 。

c. 在 * 更改功能包 * 下，找到 * 功能启用标识符 * 。
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d. 将此 32 位数字复制并粘贴到文本文件中。

5. 转至 "NetApp 许可证激活：存储阵列高级功能激活"，并输入获取功能包所需的信息。

◦ 机箱序列号

◦ 功能激活代码

◦ 功能启用标识符

高级功能激活网站提供了一个链接，指向 "`高级功能激活说明 " 。` 请勿尝试对此操作步
骤使用这些说明。

6. 选择是通过电子邮件接收功能包的密钥文件，还是直接从站点下载。

第 3 步：停止主机 I/O

在转换主机端口的协议之前，必须停止主机上的所有 I/O 操作。在成功完成转换之前，您无法访问存储阵列上的
数据。

步骤

1. 确保存储阵列与所有已连接主机之间未发生任何 I/O 操作。例如，您可以执行以下步骤：

◦ 停止涉及从存储映射到主机的 LUN 的所有进程。

◦ 确保没有应用程序向从存储映射到主机的任何 LUN 写入数据。

◦ 卸载与阵列上的卷关联的所有文件系统。

停止主机 I/O 操作的确切步骤取决于主机操作系统和配置，这些步骤不在本说明的范围之
内。如果您不确定如何停止环境中的主机 I/O 操作，请考虑关闭主机。
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* 可能的数据丢失 * - 如果在执行 I/O 操作时继续执行此操作步骤，则主机应用程序可能会因
为无法访问存储而无法访问数据。

2. 如果存储阵列参与镜像关系，请停止二级存储阵列上的所有主机 I/O 操作。

3. 等待缓存中的所有数据写入驱动器。

当需要将缓存数据写入驱动器时，每个控制器背面的绿色缓存活动 LED 亮起。您必须等待此LED熄
灭。

Callout 主机端口的类型

• （ 1 ） * 缓存活动 LED

4. 从 SANtricity 系统管理器的主页页面中，选择 * 查看正在执行的操作 * 。

5. 等待所有操作完成，然后再继续下一步。

第 4 步：更改功能包

更改功能包以转换基板主机端口， IB HIC 端口或这两种类型的端口的主机协议。

步骤

1. 在 SANtricity 系统管理器中，选择菜单：设置 [ 系统 ] 。

2. 在 * 加载项 * 下，选择 * 更改功能包 * 。
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3. 单击 * 浏览 * ，然后选择要应用的功能包。

4. 在字段中键入 change 。

5. 单击 * 更改 * 。

开始迁移功能包。两个控制器都会自动重新启动两次，以使新功能包生效。重新启动完成后，存储阵列将恢
复为响应状态。

6. 确认主机端口具有所需的协议。

a. 在 SANtricity 系统管理器中，选择 * 硬件 * 。

b. 单击 * 显示磁盘架的背面 * 。

c. 选择控制器 A 或控制器 B 的图形

d. 从上下文菜单中选择 * 查看设置 * 。

e. 选择 * 主机接口 * 选项卡。

f. 单击 * 显示更多设置 * 。

g. 查看所示的基板端口和 HIC 端口（标记为 " slot 1 " ）的详细信息，并确认每种类型的端口都具有您
期望的协议。

下一步是什么？

转至 "完成主机协议转换"。

完成主机协议转换—E2800

转换主机端口的协议后，必须执行其他步骤，然后才能使用新协议。

这些步骤取决于基板主机端口和 HIC 端口的起始和结束协议。

完成 FC 到 iSCSI 的转换

如果将所有主机端口从 FC 转换为 iSCSI ，则必须配置 iSCSI 网络。

步骤

1. 配置交换机。

您应根据供应商针对 iSCSI 的建议配置用于传输 iSCSI 流量的交换机。这些建议可能包括配置指令以及代码
更新。

2. 在 SANtricity 系统管理器中，选择菜单：硬件 [ 配置 iSCSI 端口 ] 。

3. 选择端口设置。

您可以通过多种方式设置 iSCSI 网络。有关为您的环境选择最佳配置的提示，请咨询您的网络管理员。

4. 在 SANtricity 系统管理器中更新主机定义。

如果您需要有关添加主机或主机集群的说明，请参阅 SANtricity 系统管理器的联机帮助。
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a. 选择菜单： Storage[Hosts] 。

b. 选择要与端口关联的主机，然后单击 * 查看 / 编辑设置 * 。

此时将显示主机设置对话框。

c. 单击 * 主机端口 * 选项卡。

d. 单击 * 添加 * ，然后使用 * 添加主机端口 * 对话框将新的主机端口标识符与主机关联。

主机端口标识符名称的长度由主机接口技术决定。FC 主机端口标识符名称必须包含 16 个字符。iSCSI

主机端口标识符名称最多包含 223 个字符。此端口必须是唯一的。不允许使用已配置的端口号。

e. 单击 * 删除 * ，然后使用 * 删除主机端口 * 对话框删除（取消关联）主机端口标识符。

▪ 删除 * 选项不会物理删除主机端口。此选项将删除主机端口与主机之间的关联。除非您删除主机总线
适配器或 iSCSI 启动程序，否则控制器仍可识别主机端口。

f. 单击 * 保存 * 将更改应用于主机端口标识符设置。

g. 重复上述步骤以添加和删除任何其他主机端口标识符。

5. 重新启动主机或执行重新扫描，以使主机能够正确发现 LUN 。

6. 重新挂载卷或开始使用块卷。

完成 iSCSI 到 FC 的转换

如果将所有主机端口从 iSCSI 转换为 FC ，则必须配置 FC 网络。

步骤

1. 安装 HBA 实用程序并确定启动程序 WWPN 。

2. 对交换机进行分区。

通过对交换机进行分区，主机可以连接到存储并限制路径数。您可以使用交换机的管理接口对交换机进行分
区。
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3. 在 SANtricity 系统管理器中更新主机定义。

a. 选择菜单： Storage[Hosts] 。

b. 选择要与端口关联的主机，然后单击 * 查看 / 编辑设置 * 。

此时将显示主机设置对话框。

c. 单击 * 主机端口 * 选项卡。

d. 单击 * 添加 * ，然后使用 * 添加主机端口 * 对话框将新的主机端口标识符与主机关联。

主机端口标识符名称的长度由主机接口技术决定。FC 主机端口标识符名称必须包含 16 个字符。iSCSI

主机端口标识符名称最多包含 223 个字符。此端口必须是唯一的。不允许使用已配置的端口号。

e. 单击 * 删除 * ，然后使用 * 删除主机端口 * 对话框删除（取消关联）主机端口标识符。

▪ 删除 * 选项不会物理删除主机端口。此选项将删除主机端口与主机之间的关联。除非您删除主机总线
适配器或 iSCSI 启动程序，否则控制器仍可识别主机端口。

f. 单击 * 保存 * 将更改应用于主机端口标识符设置。

g. 重复上述步骤以添加和删除任何其他主机端口标识符。

4. 重新启动主机或执行重新扫描，以使主机能够正确发现映射的存储。

5. 重新挂载卷或开始使用块卷。

完成 FC 到 FC/iSCSI 的转换

如果您之前已拥有所有 FC 主机端口，并且已将其中一些端口转换为 iSCSI ，则可能需要修改现有配置以支持
iSCSI 。

您可以使用以下任一选项来使用新的 iSCSI 端口。具体步骤取决于您当前和计划的网络拓扑。选项 1 假定您要
将新的 iSCSI 主机连接到阵列。选项 2 假定您要将连接到转换后的端口的主机从 FC 转换为 iSCSI 。
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选项 1 ：移动 FC 主机并添加新的 iSCSI 主机

1. 将任何 FC 主机从新的 iSCSI 端口移至保留 FC 的端口。

2. 如果尚未使用双协议 SFP ，请删除任何 FC SFP 。

3. 直接或使用交换机将新的 iSCSI 主机连接到这些端口。

4. 为新主机和端口配置 iSCSI 网络。有关说明，请参见 "Linux 快速配置"， "Windows 快速配置"或 "VMware

快速配置"。

选项 2 ：将 FC 主机转换为 iSCSI

1. 关闭连接到转换后的端口的 FC 主机。

2. 为转换后的端口提供 iSCSI 拓扑。例如，将任何交换机从 FC 转换为 iSCSI 。

3. 如果尚未使用双协议 SFP ，请从转换后的端口中删除 FC SFP ，然后将其更换为 iSCSI SFP 或双协议 SFP

。

4. 将缆线连接到转换后的端口中的 SFP ，并确认它们已连接到正确的 iSCSI 交换机或主机。

5. 启动主机。

6. 使用 "NetApp 互操作性表" 用于配置 iSCSI 主机的工具。

7. 编辑主机分区以添加 iSCSI 主机端口 ID 并删除 FC 主机端口 ID 。

8. iSCSI 主机重新启动后，请按照主机上的相应过程注册卷并使其可供操作系统使用。

◦ 您可以使用smcli命令 -identifyDevices 以显示卷的适用设备名称。SMCli,包括在SANtricity操作系
统中，并可通过SANtricity系统管理器下载。有关如何通过SANtricity系统管理器下载SMcli的详细信息、
请参阅 "下载SANtricity系统管理器联机帮助下的命令行界面(CLI)主题"。

◦ 您可能需要使用操作系统随附的特定工具和选项来使卷可用（即分配驱动器号，创建挂载点等）。有关
详细信息，请参见主机操作系统文档。

完成 iSCSI 到 FC/iSCSI 的转换

如果您之前已拥有所有 iSCSI 主机端口，并且已将其中一些端口转换为 FC ，则可能需要修改现有配置以支持
FC 。

您可以使用以下任一选项来使用新的 FC 端口。具体步骤取决于您当前和计划的网络拓扑。选项 1 假定您要将新
的 FC 主机连接到阵列。选项 2 假定您要将连接到转换后的端口的主机从 iSCSI 转换为 FC 。

选项 1 ：移动 iSCSI 主机并添加新的 FC 主机

1. 将所有 iSCSI 主机从新 FC 端口移至保留 iSCSI 的端口。

2. 如果尚未使用双协议 SFP ，请删除任何 FC SFP 。

3. 直接或使用交换机将新的 FC 主机连接到这些端口。

4. 为新主机和端口配置 FC 网络。有关说明，请参见 "Linux 快速配置"， "Windows 快速配置"或 "VMware 快
速配置"。

选项 2 ：将 iSCSI 主机转换为 FC

1. 关闭连接到转换后的端口的 iSCSI 主机。
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2. 为转换后的端口提供 FC 拓扑。例如，将任何交换机从 iSCSI 转换为 FC 。

3. 如果尚未使用双协议 SFP ，请从转换后的端口中删除 iSCSI SFP ，然后将其更换为 FC SFP 或双协议 SFP

。

4. 将缆线连接到转换后的端口中的 SFP ，并确认它们已连接到正确的 FC 交换机或主机。

5. 启动主机。

6. 使用 "NetApp 互操作性表" 用于配置 FC 主机的工具。

7. 编辑主机分区以添加 FC 主机端口 ID 并删除 iSCSI 主机端口 ID 。

8. 重新启动新 FC 主机后，请按照主机上的相应过程注册卷并使其可供操作系统使用。

◦ 您可以使用smcli命令 -identifyDevices 以显示卷的适用设备名称。SMCli,包括在SANtricity操作系
统中，并可通过SANtricity系统管理器下载。有关如何通过SANtricity系统管理器下载SMcli的详细信息、
请参阅 "下载SANtricity系统管理器联机帮助下的命令行界面(CLI)主题"。

◦ 您可能需要使用操作系统随附的特定工具和选项来使卷可用（即分配驱动器号，创建挂载点等）。有关
详细信息，请参见主机操作系统文档。

完成 FC/iSCSI 到 FC 的转换

如果您之前同时使用了 FC 主机端口和 iSCSI 主机端口，并且已将所有端口转换为 FC ，则可能需要修改现有配
置才能使用新的 FC 端口。

您可以使用以下任一选项来使用新的 FC 端口。具体步骤取决于您当前和计划的网络拓扑。选项 1 假定您要将新
的 FC 主机连接到阵列。选项 2 假定您要将连接到端口 1 和 2 的主机从 iSCSI 转换为 FC 。

选项 1 ：删除 iSCSI 主机并添加 FC 主机

1. 如果您尚未使用双协议 SFP ，请卸下所有 iSCSI SFP ，并将其更换为 FC SFP 或双协议 SFP 。

2. 如果尚未使用双协议 SFP ，请删除任何 FC SFP 。

3. 直接或使用交换机将新的 FC 主机连接到这些端口

4. 为新主机和端口配置 FC 网络。有关说明，请参见 "Linux 快速配置"， "Windows 快速配置"或 "VMware 快
速配置"。

选项 2 ：将 iSCSI 主机转换为 FC

1. 关闭连接到已转换端口的 iSCSI 主机。

2. 为这些端口提供 FC 拓扑。例如，将连接到这些主机的任何交换机从 iSCSI 转换为 FC 。

3. 如果尚未使用双协议 SFP ，请从端口中删除 iSCSI SFP ，然后将其更换为 FC SFP 或双协议 SFP 。

4. 将缆线连接到 SFP ，并确认它们已连接到正确的 FC 交换机或主机。

5. 启动主机。

6. 使用 "NetApp 互操作性表" 用于配置 FC 主机的工具。

7. 编辑主机分区以添加 FC 主机端口 ID 并删除 iSCSI 主机端口 ID 。

8. 重新启动新 FC 主机后，请按照主机上的相应过程注册卷并使其可供操作系统使用。

◦ 您可以使用smcli命令 -identifyDevices 以显示卷的适用设备名称。SMCli,包括在SANtricity操作系
统中，并可通过SANtricity系统管理器下载。有关如何通过SANtricity系统管理器下载SMcli的详细信息、
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请参阅 "下载SANtricity系统管理器联机帮助下的命令行界面(CLI)主题"。

◦ 您可能需要使用操作系统随附的特定工具和选项来使卷可用（即分配驱动器号，创建挂载点等）。有关
详细信息，请参见主机操作系统文档。

完成 FC/iSCSI 到 iSCSI 的转换

如果您之前同时使用了 FC 主机端口和 iSCSI 主机端口，并且已将所有端口转换为 iSCSI ，则可能需要修改现
有配置才能使用新的 iSCSI 端口。

您可以使用以下任一选项来使用新的 iSCSI 端口。具体步骤取决于您当前和计划的网络拓扑。选项 1 假定您要
将新的 iSCSI 主机连接到阵列。选项 2 假定您要将主机从 FC 转换为 iSCSI 。

选项 1 ：删除 FC 主机并添加 iSCSI 主机

1. 如果您尚未使用双协议 SFP ，请卸下所有 FC SFP ，并将其更换为 iSCSI SFP 或双协议 SFP 。

2. 直接或使用交换机将新的 iSCSI 主机连接到这些端口。

3. 为新主机和端口配置 iSCSI 网络。有关说明，请参见 "Linux 快速配置"， "Windows 快速配置"或 "VMware

快速配置"。

选项 2 ：将 FC 主机转换为 iSCSI

1. 关闭连接到已转换端口的 FC 主机。

2. 为这些端口提供 iSCSI 拓扑。例如，将连接到这些主机的任何交换机从 FC 转换为 iSCSI 。

3. 如果尚未使用双协议 SFP ，请从端口中删除 FC SFP ，然后将其更换为 iSCSI SFP 或双协议 SFP 。

4. 将缆线连接到 SFP ，并确认它们已连接到正确的 iSCSI 交换机或主机。

5. 启动主机。

6. 使用 "NetApp 互操作性表" 用于配置 iSCSI 主机的工具。

7. 编辑主机分区以添加 iSCSI 主机端口 ID 并删除 FC 主机端口 ID 。

8. 重新启动新的 iSCSI 主机后，请按照主机上的相应过程注册卷并使其可供操作系统使用。

◦ 您可以使用smcli命令 -identifyDevices 以显示卷的适用设备名称。SMCli,包括在SANtricity操作系
统中，并可通过SANtricity系统管理器下载。有关如何通过SANtricity系统管理器下载SMcli的详细信息、
请参阅 "下载SANtricity系统管理器联机帮助下的命令行界面(CLI)主题"。

◦ 您可能需要使用操作系统随附的特定工具和选项来使卷可用（即分配驱动器号，创建挂载点等）。有关
详细信息，请参见主机操作系统文档。
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